
N° 10 / 2025

Recueil des Actes du Département

Commission Permanente 
du jeudi 27 février 2025

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



EXTRAIT DES DELIBERATIONS

COMMISSION PERMANENTE DU 27/02/2025

Emploi et Insertion

Conventionnement d'échanges de données entre acteurs du réseau pour l'emploi suite à la
loi Plein Emploi ----------------------------------------------------------------------------------------------- 772

Sommaire



COMMISSION PERMANENTE

Extrait des Délibérations

- 771 -



Emploi et Insertion

CONVENTIONNEMENT D'ECHANGES DE DONNEES ENTRE ACTEURS DU RESEAU 

POUR L'EMPLOI SUITE A LA LOI PLEIN EMPLOI -

-Adoptée le 27 février 2025-

La Commission permanente,

Vu le rapport soumis à son examen relatif au conventionnement d’échanges de données entre acteurs 
du Réseau pour l’emploi suite à la loi pour le plein emploi,

Après en avoir délibéré,

Décide au titre de la mise en œuvre de la loi pour le plein emploi :

- D’approuver le recours aux solutions numériques gratuites dédiées à la loi plein emploi ;

- D’approuver le cadrage des structures partenaires par voie de convention permettant la 
sécurisation des données ;

- D’autoriser Monsieur le Président du Conseil départemental à signer :

o La convention de mise à disposition par France Travail auprès du Département d’outils et 
services numériques communs et d’échange de données dans le cadre de la mise en 
œuvre de la loi pour le plein emploi, rédigée selon le modèle ci-annexé ;

o Les conventions dédiées à la sécurisation des données avec les structures délégataires 
actuelles et à venir, selon la trame ci-annexée ;

o Tout document utile à la mise en œuvre de ces décisions.

Délibération adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

- 772 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 25/03/2025 Date de dépôt légal : 25/03/2025

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Instance_CP_250227
	D25_02_CP_018-Conventionnement d'échanges de données entre acteurs du réseau pour l'emploi suite à la loi Plein Emploi--@6036
	Jaquette



